CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°557/2017

Senhor Presidente,

   Indico, na forma regimental, ao Sr. Prefeito Municipal

para que determine à Secretaria competente, para que seja providenciada pintura no

asfalto demarcando as garagens na Rua Alcides Passos Carneiro - Jardim Paulista.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o pedido tendo em vista as reivindicações dos moradores

daquele local, por intermédio deste vereador. Como trata-se de uma rua onde localiza-se

uma academia e pela proximidade com a avenida onde existe grande concentração de

comércio, muitos motoristas não respeitam a entrada das garagens das residências,

estacionando de maneira que impede o morador de acessar sua garagem.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 19 de maio de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 831/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/